
  

 



Panteří drápek  7. číslo  -  říjen 2014 

Strana 2 

 

Úvodní slovo 
Vážení rodiče, posíláme Vám první letošní vydání časopisu Panteří drápek - časopis o 

dění v oddíle nejen pro rodiče. Jeho prostřednictvím Vás chceme i letos informovat o všech 

aktualitách týkajících se dění nejen v našem oddíle. Začátek roku je bohatý na řadu informací, 

které bychom chtěli sdělit. V tomto čísle proto nechybí aktuality, informace o oddíle, kalendáře 

akcí pro vlčata a skauty či informace o registraci. Nechybí ani tradiční rubrika „Z našich akcí“ a 

pozvánky na akce.  

Náš oddíl letos obohatila řada nováčků. Zejména jim jsou určeny informace na straně 3. 

Přejeme příjemné čtení  
Petr Kotásek – vedoucí oddílu 

 

AKTUALITY 

Omlouvání nepřítomností 
V průběhu školního roku nás čeká spousta akcí. Ať už jsou to schůzky nebo výlety. Je 

jasné, že není možné přijít na všechny. Návštěvu schůzky může zkomplikovat nebo znemožnit 

nemoc, školní výlet, nebo rodinná oslava. Pravidlem u nás je, že pokud se někdo nemůže na 

schůzku nebo jinou akci dostavit, omluví se. Stačí, když napíšete SMS nebo email vedoucím 

vlčat resp. skautů. Kromě toho, že nám to usnadní plánování schůzky, kluci získají jeden bod 

do celoročního bodování.  

Bodování 
Za účast na našich akcích získávají kluci po celý rok body do celoročního bodování. Za účast 

na schůzce lze získat max. 5 bodů. Za jednodenní akce udělujeme zpravidla kolem 10 bodů, 

vícedenní akce jsou ohodnoceny od 20 do 30 bodů. Další mimořádné body mohou kluci získat 

za dokončení stezky nebo za zápis do oddílové kroniky. Na závěr roku oceníme tři nejlepší 

v bodování a navíc každý si z tábora za získané body odnese nějakou hodnotnou cenu. Přehled 

bodování najdete na našem webu: http://panteri.skauting.cz/admin/stats.php 

Oddílová pravidla  

Pro účast na táboře je zapotřebí  

 nasbírat v průběhu roku alespoň 200b a mít max. 5 neomluv. 

 nováčci, kteří pojedou na tábor poprvé, musí mít slovní souhlas hl. vedoucího vlčat 

Členské příspěvky 
Do konce listopadu je zapotřebí zaplatit členský příspěvek. Ten pro letošní školní rok činí 

stejně jako loni 1000Kč (v případě že nebudete chtít odebírat skautské časopisy vydávané 

ústředím Junáka, cena se sníží na 960Kč). Více informací o způsobu platby najdete na straně 6. 

Webové stránky oddílu 
Možná jste již navštívili internetové 

stránky oddíl a tak dobře znáte jejich adresu: 

http://www.panteri.skauting.cz. Chtěli byste 

však vidět více fotek z akcí nebo se podívat 

na tabulku bodování? Stačí se přihlásit 

kliknutím na klíček vpravo nahoře. 

Vyplněním přihlašovacích údajů se vám 

otevřou interní stránky oddílu. Novým 

členům oddílu zašleme přihlašovací údaje 

v blízké době. Pokud jste údaje k přihlášení 

ztratili, napište nám, rádi Vám je zašleme.  

 

http://panteri.skauting.cz/admin/stats.php
http://www.panteri.skauting.cz/


Panteří drápek  7. číslo  -  říjen 2014 

Strana 3 

  
INFORMACE O ODDÍLE  

Na následujících dvou stranách jsme se pokusili vypíchnout důležité informace o 

tom, jak to u nás chodí a co kluky čeká. Pro větší přehlednost jsou informace rozděleny podle 

výchovných kategorií – tedy informace pro vlčata a skauty. 

Vlčata (6 - 10let) 

Schůzky 

Pravidelné schůzky vlčat se konají každý týden ve středu od 16:30 do 18:30 v klubovně na 

Vrbovecké 2.  

Úklid po schůzkách vlčat 

Naší snahou je učit kluky zodpovědnosti a pomáhat tam kde je potřeba, proto je chceme zapojit 

do úklidu klubovny po schůzce. Kluci jsou rozděleni do čtyř družin, které se budou v úklidu 

střídat. Prosím počítejte s tím, že se váš syn jednou za čtyři týdny zdrží o 5-10 min déle. 

Děkujeme za trpělivost.  

Co s sebou na schůzky 

Pokud bude hezky, budeme bývat na schůzkách venku, klukům se proto bude hodit spíše 

sportovní oblečení. Doporučujeme si vzít také přezůvky, pití, popř. malou svačinku.  

Dále by kluci neměli zapomenout těchto 5 bodovaných věcí: 

1) Deník – postačí obyčejný sešit 

2) Tužka nebo propiska 

3) Uzlovačka – 1-2m dlouhý provaz (4-5mm silný) se kterým půjdou dobře vázat uzly 

4) Stezka 

5) Krabička Poslední Záchrany - malá plechová nebo plastová krabičku s těmito věcmi: sirky a 

škrtátko, poštovní známka, obvaz (kousek), gumička (obyčejná malá), tužka a guma, náplast, 

pár korun, kousek březové kůry, hřebíky, nit, jehla, zavírací špendlíky, obyčejné špendlíky, 

připínáčky, malá svíčka, knoflíky, kousek stočeného drátu, kousek papíru, křída (zabalená v 

papíru aby ti nezašpinila celou kpz), kousek provázku. 

Stezka 

V průběhu roku budou kluci kromě jiného plnit stezku. Vlčata začínají s plněním nováčka, pak 

pokračují třemi stupni, ve kterých se setkají s postavami z knihy džunglí. Úkoly ve stezkách 

jsou různé a není třeba se jich bát. Řadě úkolů se věnujeme na schůzkách, nebo akcích, jiné 

mohou kluci plnit doma. Po splnění všech bodů nováčka může každé vlče složit na táboře 

vlčácký slib a dostat slibový odznak. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Družiny 
Na poslední schůzce byli kluci ve vlčatech rozděleni do 4 skupin – tzv. družin (Jeleni, Jestřábi, 

Vlci a Klíšťata). V těchto družinách absolvují některé hry a programy během schůzek 

v průběhu celého roku. Naším cílem je, aby ve stejném složení fungovaly i na letním táboře. 

Takto označenou aktivitu ve stezce je 

možné splnit doma. Splnění aktivity pak 

svým podpisem může stvrdit také někdo 

z rodiny. 



Panteří drápek  7. číslo  -  říjen 2014 

Strana 4 

Skauti (11 - 15let) 

Schůzky 

Pravidelné schůzky skautů se konají každý týden ve čtvrtek od 17:00 do 19:15 v klubovně na 

Vrbovecké 2. Střídají se schůzky oddílové a družinové. Družinové schůzky pod dozorem 

vedoucích připravují rádcové družin. 

Co s sebou na schůzky 

Z každé schůzky mohou skauti získat max. 5 bodů za tyto věci: 

1) Deník + Tužka 

2) Uzlovačka  

3) Stezka 

4) Krabička Poslední Záchrany 

5) Zápis z minulé schůzky – ve vlastním deníku nebo v družinové kronice 

Stezka 

V průběhu roku budou kluci kromě jiného plnit stezku. Skauti začínají s plněním nováčka, pak 

pokračují čtyřmi stupni (cesta země, vody, vzduchu a ohně). Úkoly ve stezkách jsou různorodé. 

Řadě úkolů se věnujeme na schůzkách, nebo akcích, jiné mohou kluci plnit doma. Po splnění 

všech bodů nováčka a poloviny bodů prvního stupně může každý skaut složit skautský slib a 

dostat slibový odznak. 

  



Panteří drápek  7. číslo  -  říjen 2014 

Strana 5 

 

PŘEDSTAVUJEME SE 

Pro letošní rok se opět trochu pozměnilo složení vedoucích v našem oddíle. Změny jsou jen 

drobné, přesto bychom vám rádi představili naše vedoucí, kteří se letos budou starat o vlčata a 

skauty: 
 

 

Vedoucí oddílu 

Petr Kotásek (panteri@skaut.cz, 739 851 064) 

na Petra se obracejte s jakýmikoli dotazy a připomínkami týkajícími se oddílu 

jako celku, ohledně celooddílových akcí, případně s věcmi kolem se financí 

Hlavní vedoucí vlčat 

Vojta Klement (vklement@centrum.cz, 720 470 011) 

Vojtovi volejte a pište v případě, že budete chtít omluvit svého syna ze schůzky 

nebo akce. Případně pokud budete mít dotaz týkající se přímo vlčat nebo jejich 

akcí 

Hlavní vedoucí skautů 

Jan Bareš - Jeňour (janbaress@gmail.com, 777 567 742) 

Jeňourovi můžete psát nebo volat ohledně činnosti skautů a jejich akcí. Stejně tak 

čeká na případné omluvy skautů. 
 

 

Vedoucí vlčat 
 

 

 

 

 

 
  Jirka Bareš Jindra Froněk Tomáš Lamparter  David Holický 

Vedoucí skautů 

 

 

 

 

 

 

 
   Radek Jančík  Vojta Juránek 

 

 

 

  



Panteří drápek  7. číslo  -  říjen 2014 

Strana 6 

 
Členský příspěvek (Registrace) – školní rok 2014/2015 
 

Registrační poplatek bude v letošním školním roce 2014/2015 činit stejně 
jako loni 1000Kč a je potřeba jej zaplatit do 30. 11. 2014 

V rámci registrace má každý člen Junáka zdarma nárok na zasílání 
skautských časopisů. Vlčatům je zasílán časopis Světýlko, skautům 
časopis Skaut-Junák. Oba vycházejí každé dva měsíce a klukům přijdou 
poštou přímo domů do schránky.  

Pokud o zasílání časopisu nebudete mít zájem, sníží se registrační 
poplatek na 960Kč. Své rozhodnutí o tom, zda chcete či nechcete zasílat 
časopisy, nám sdělte prostřednictvím návratky, kterou odevzdejte 
nejpozději s platbou registrace.  

Jak registraci zaplatit:  
 osobně na kterékoliv schůzce (na požádání vám vystavíme 

doklad) 
 bezhotovostní platbou na účet  

o číslo účtu: 670100 – 2208398037/6210 
o jako variabilní symbol použijte registrační číslo člena, 

které najdete v horní části papíru, nebo na internetu 
v profilu člena 

V případě, že byste chtěli nějakým způsobem našemu oddílu pomoci, uvítáme veškerou 
materiální či finanční podporu. V případě podpory firmou nabízíme umístění loga firmy 
včetně odkazu na její webové stránky na našich internetových stránkách, případně 
nástěnce. Rádi Vám též vystavíme potvrzení o sponzorství pro snížení základu daně.  

Víme, že částka za registraci není malá. Proto se na nás neváhejte v případě jakýchkoli 
finančních problémů obrátit. Stejně tak nás kontaktujte v případě jakýchkoliv dotazů. 

Petr Kotásek – vedoucí oddílu (tel.: 739 851 064, email: panteri@skaut.cz) 
  

 

NÁVRATKA - odevzdejte prosím nejpozději spolu s platbou registrace 
 

Jméno:  

 Platba hotově  Platba převodem na účet 

 S časopisem (zaplatím 1000Kč)  Bez časopisu (zaplatím 960Kč) 

Podpis rodičů:  

 
  



Panteří drápek  7. číslo  -  říjen 2014 

Strana 7 

Z UPLYNULÝCH AKCÍ 

Putování z Egypta 

První akcí skautů byl letos dvoudenní výlet údolím Jihlavy z Biskoupek do Mohelna. 

Po cestě jsme navštívili místní minizoo, ugrilovali si večeři, vylezli na hrad Templštejn 

s nádhernými rozhledy a zahráli si náročnou hru na sbírání many a také „karavanu“ nebo 

„kontakt“. Na závěr jejich putování kluci získali čokoládově desky „dobrých skautských zákonů“ 

a pak se vrátili zpět. 

Křížem krážem 
Roveři letos opět vyrazili na tradiční akci s názvem Křížem krážem, jejímž cílem je 

procestovat vlakem zajímavá místa Česka. Letos jsme vyrazili brzy ráno vlakem 

Railjet do Prahy, kde jsme v rychlosti navštívili zdejší pamětihodnosti. Pokračovali jsme 

osobními vlaky kolem hradů Karlštejn a Křivoklát do Mostu. Odtud jsme se motoráčkem 

vyšplhali do Moldavy v Krušných Horách.   



Panteří drápek  7. číslo  -  říjen 2014 

Strana 8 

 

 

Panteři – 35. oddíl vlčat a skautů Brno 

Plán akcí I. Pololetí 2014/15 - vlčata 

Každý týden schůzka – středa 16:30 - 18:30 

 

Říjen                                                                                         vedoucí akce 
 

4. 10 Oddílový výlet Petr 
- jednodenní akce do okolí Brna s celým oddílem 

 

18. 10  Kočičí žleb Vojta 

 - středisková akce v lesích kolem Bystrce 

Listopad 
 

7. - 8. 11 Přespání v klubovně Jirka 

 - 1,5 denní akce v klubovně a v jejím okolí 

 

29. 11  Podzimní výlet vlčat Jindra 

 - celodenní akce do okolí Brna 

Prosinec 
 

13. 12  Vánoční rukodělky Elly 

 - půldenní akce v klubovně  

 

19. 12  Oddílová vánoční schůzka Vojta 

 - tradiční předvánoční schůzka s celým oddílem tentokrát v pátek odpoledne  

 

24. 12  Betlémské světlo Jirka 

 - roznášení Betlémského světla do Bystrckých domácností na Štědrý den dopoledne 

 

Leden  
 

17. 1 Sportovní akce Vojta 

 - půldenní akce se sportovním zaměřením dle počasí 

Únor 
 

7. 2 Celooddílový zimní výlet Petr 
 - jednodenní výlet do okolí Brna s celým oddílem   

 

Kontakty: 
 

Vůdce oddílu:  Petr Kotásek, 739 851 064, panteri@skaut.cz 

Hl. vedoucí vlčat:  Vojtěch Klement, 720 470 011, vklement@centrum.cz 

Vedoucí vlčat:  Jiří Bareš, 608 565 211, baresjirka@centrum.cz 

 Jindřich Froněk, 721 629 902, jindrafronek@seznam.cz 

Tomáš Lamparter (Elly), 732 703 745, t.lam@seznam.cz 

David Holický 

Jakub Holuša 
 

Oddílové stránky: http://panteri.skauting.cz 

Oddílová nástěnka: na budce DPMB - konečná tramvaje Ečerova 

mailto:vklement@centrum.cz
mailto:vklement@centrum.cz
mailto:baresjirka@centrum.cz
mailto:jindrafronek@seznam.cz


Panteří drápek  7. číslo  -  říjen 2014 

Strana 9 

 

Panteři – 35. oddíl vlčat a skautů Brno 

Plán akcí I. Pololetí 2014/15 - skauti 

Každý týden schůzka – čtvrtek 17:00 - 19:15, ob týden družinová 

Září vedoucí akce 
 

19. - 20. 9 Zahajovací výlet skautů VoBr 
- dvoudenní výlet spojený s přespáním v přírodě 

Říjen   
 

4. 10 Oddílový výlet Petr 
- jednodenní akce do okolí Brna s celým oddílem 

 

18. 10  Kočičí žleb Vojta 

 - středisková akce v lesích kolem Bystrce 

 

24. - 28. 10  Podzimky na Osadě Jeňour 
 - vícedenní akce na novém tábořišti o podzimních prázdninách 

Listopad 
 

15. 11  Výlet do jeskyní Radek 

 - jednodenní akce do okolí Brna 

 

29. - 30. 11  Družinové akce Jeňour 
 - jeden z těchto dnů bude akce každé z družin pod vedením rádců 

Prosinec 
 

19. 12  Oddílová vánoční schůzka Vojta 

 - tradiční předvánoční schůzka s celým oddílem tentokrát v pátek odpoledne 

 

24. 12  Betlémské světlo Petr 

 - roznášení Betlémského světla do Bystrckých domácností na Štědrý den dopoledne 

Leden  
 

10. 1  Rukodělky Vojta J. 

 - půldenní akce spojená s tvořením 

 

24. 1  Sportovní akce Radek 

 - celodenní akce sportovně zaměřená 

Únor 
 

7. 2 Celooddílový zimní výlet Petr 
 - jednodenní výlet do okolí Brna s celým oddílem   

 

Kontakty: 
 

Vůdce oddílu:  Petr Kotásek, 739 851 064, panteri@skaut.cz 

Hl. vedoucí skautů:  Jan Bareš (Jeňour), 777 567 742, janbaress@gmail.com 

Vedoucí skautů:  Radek Jančík, 608 437 221, jancikradek@centrum.cz 

 Vojtěch Juránek, 774 970 219, juranek.v@seznam.cz 
 

Oddílové stránky: http://panteri.skauting.cz 

Oddílová nástěnka: na budce DPMB konečná tramvaje Ečerova 

mailto:panteri@skaut.cz
mailto:janbaress@gmail.com
mailto:jancikradek@centrum.cz
mailto:juranek.v@seznam.cz
http://panteri.skauting.cz/


Panteří drápek  7. číslo  -  říjen 2014 

Strana 10 

POZVÁNKY NA AKCE: 

Pro vlčata i skauty: 

 

Pro vlčata i skauty: 

 



Panteří drápek  7. číslo  -  říjen 2014 

Strana 11 

 

 

Pouze pro skauty: 
 

 

VÍCEDENNÍ VÝLET NA OSADĚ 24. - 28. 10. 2014 
 

Pojeď s námi zažít o podzimních 

prázdninách dobrodružství, zahrát si 

spoustu her, zkusit si něco nového a 

hlavně být u toho, až se zahájí 

celoroční etapa! 
 

Sraz: v pátek 24.10. v 15:30 na Ečerové 

Předpokládaný návrat: v úterý 28. 10. v 18:30 tamtéž 

Cena: 650 Kč (hotově, nebo na účet 670100-2208398037/6210) nejpozději do 23. 

10. 2014 

 
S Sebou: Spacák, karimatka, igelit, teplé oblečení na ven na toto období (dlouhé kalhoty, mikina, 

bunda, pláštěnka atd.), 2 boty (botasky a nějaké co něco vydrží), oblečení na spaní, páteční 

večeři, ešus, lžíci, hrnek, panteří triko, baterka + náhradní baterie, nůž, hygienické potřeby, 

kartičku pojišťovny, šalinkartu nebo 2 jízdenky na 60 minut, věci jako na schůzku, panteří triko a 

další, co uznáš za vhodné... 

 

Další informace: Jedná se o akci v mírně tvrdších podmínkách, než běžně jezdíme a je podle 

toho potřeba kluky vybavit. Máme ale kvalitní zázemí (hangár, ve kterém bude trvale teplo) a 

není důvod se něčeho obávat. V případě velmi nepříznivého počasí je k dispozici i srub na 

horním tábořišti. 

 

Kontakty:  Jan Bareš 777 567 742 a Petr Kotásek 739 851 064 

 

Přihláška - odevzdat do 23. 10. 2014 

Závazně přihlašuji svého syna ___________________________________ na vícedenní výlet, který se 
bude konat ve dnech 24. - 28.10. 2013. Zaplatím cenu 650 Kč. 
 
V Brně dne:    Podpis: 

 
 

 

 

  



Panteří drápek  7. číslo  -  říjen 2014 

Strana 12 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Časopis o dění v oddíle, nejen pro rodiče 
 

vydává: 35. oddíl vlčat a skautů a roverů PANTEŘI Brno 

web: www.panteri.skauting.cz/casopisy.php; e-mail: panteri@skaut.cz 

šéfredaktor: Petr Kotásek; redakční rada: Vojtěch Klement, Jan Bareš 

distribuce tohoto čísla od 3.10. 2014 

 


